10.

- 11,

- 12,

13.

14.

15.

16.

308

. Kapitel

. Kapitel

. Kapitel

. Kapitel
. Kapitel
. Kapitel
. Kapitel
. Kapitel

. Kapitel

Kapitel

Kapitel
Kapitel
Kapitel
Kapitel
Kapitel

Kapitel

INHALTS VERZEICHNIS

Auf groBer Reise: von Kdnigsberg iiber Berlin
an den Rhein.

Ein Aufenthalt in Baden-Baden und ein uner-
warteter Jahresbesuch bei Breslauer Verwand-
ten.

Mit Pliimeaus, Walisen und Necessaires nach
Breslau: Szenen einer zeitgendssischen Reise-
gesellschaft.

Breslauer Ankunft . . . und ein Cousin namens
Heinrich Simon.

Drei Haushalte, eine Bibliothek und ein Pli-
doyer fiir Midchenbildung.

Das Breslauer Leben und eine groBe Liebe.
Eine traurige Heimkehr, eine entfremdete
Freundin und ein Zimmer mit grellrosa Win-
den.

Tiefe Melancholie, stille Sehnsucht und ein
quilender Briefwechsel als Lebenselexier.

Der Konigsberger ProzeB gegen die »Mucker«-
Sekte und Fannys Kampf zwischen Leiden-
schaft und Entsagung.

Rat Crelinger bringt Leben und neue Informa-
tionen vom Sekten-ProzeB ins Haus - und
Vater Lewald einen Heiratskandidaten fiir
Fanny.

Ein Plddoyer fiir die »Emanzipation der Frauen
zur Arbeit,

Tage der Lihmung.

Ermutigungen: Rahel Varnhagens Briefe, Rat
Crelingers Freundschaft und unterhaltsame
Vorleser.

Uber die Sympathien des preuBischen Volkes
fiir die Konigsfamilie und groBe Kiinstlerinnen.
Zwischen Sinnsuche und Licbesleid — der all-
tagliche Terror des Familiengliicks.

Das Kartenhaus der Liebe bricht zusammen.

20

38

48

57

74

89

103

110

122

138

147

156

167

181

195



17. Kapitel

18. Kapitel

19. Kapitel
20.Kapitel
21. Kapitel

22. Kapitel

Fannys Bruder Moritz nimmt Abschied und
gibt damit AnlaBl zu einem letzten Familien-
idyll.

Fanny iibt sich in altjiingferlicher Entsagung,
aber auch in Schriftstellerei — und publiziert,
ohne es zu ahnen,

Ein Winter in Berlin belebt, verjiingt und ver-
feinert.

Notizen aus der »Berliner Gesellschaft« und ein
letzter Brief an Heinrich - der K6nig ist tot! . . .
.. . es lebe der Konig! Die K&nigsberger Huldi-
gungsfeierlichkeiten,

. . . es lebe die Schriftstellerin! Ein neuer Auf-
bruch.

Nachwort

Anmerkungen

Personenregister

Literatur- und Quellenverzeichnis
Inhaltsverzeichnis

202 -

216~

235 -
248 -
2627
276
289
295

305
207

309



	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]
	[Seite 2]


