INHALTSVERZEICHNIS

	1. Kapitel	Auf großer Reise: von Königsberg über Berlin an den Rhein.	5
	2. Kapitel	Ein Aufenthalt in Baden-Baden und ein uner- warteter Jahresbesuch bei Breslauer Verwand- ten.	20
/	3. Kapitel	Mit Plümeaus, Walisen und Necessaires nach Breslau: Szenen einer zeitgenössischen Reise- gesellschaft.	38
	4. Kapitel		48
	5. Kapitel	Drei Haushalte, eine Bibliothek und ein Plädoyer für Mädchenbildung.	57
مر	6. Kapitel	Das Breslauer Leben und eine große Liebe.	74
	7. Kapitel	Eine traurige Heimkehr, eine entfremdete Freundin und ein Zimmer mit grellrosa Wänden.	89
	8. Kapitel		103
~-,	9. Kapitel	Der Königsberger Prozeß gegen die »Mucker«- Sekte und Fannys Kampf zwischen Leiden- schaft und Entsagung.	110
	10. Kapitel	Rat Crelinger bringt Leben und neue Informationen vom Sekten-Prozeß ins Haus – und Vater Lewald einen Heiratskandidaten für Fanny.	122
تر	11. Kapitel	Ein Plädoyer für die »Emanzipation der Frauen zur Arbeit«.	138
	12. Kapitel	Tage der Lähmung.	147
	-	Ermutigungen: Rahel Varnhagens Briefe, Rat Crelingers Freundschaft und unterhaltsame Vorleser.	156
	14. Kapitel	Über die Sympathien des preußischen Volkes für die Königsfamilie und große Künstlerinnen.	167
	15. Kapitel	Zwischen Sinnsuche und Liebesleid – der alltägliche Terror des Familienglücks.	181
	16. Kapitel	Das Kartenhaus der Liebe bricht zusammen.	195

17. Kapitel	Fannys Bruder Moritz nimmt Abschied und gibt damit Anlaß zu einem letzten Familienidyll.	202
18. Kapitel	Fanny übt sich in altjüngferlicher Entsagung, aber auch in Schriftstellerei – und publiziert, ohne es zu ahnen.	216
19. Kapitel	Ein Winter in Berlin belebt, verjüngt und verfeinert.	235
20.Kapitel	Notizen aus der »Berliner Gesellschaft« und ein letzter Brief an Heinrich – der König ist tot!	248
21. Kapitel	es lebe der König! Die Königsberger Huldigungsfeierlichkeiten.	262
22. Kapitel	es lebe die Schriftstellerin! Ein neuer Aufbruch.	276
	Nachwort	289
	Anmerkungen	295
	Personenregister	305
	Literatur- und Quellenverzeichnis Inhaltsverzeichnis	307